
CEZ ÚV SR: 199/2020 (Dodatok č. 1/2020)  

CEZ MIRRI SR: 1000/2020   

 

 

Dodatok č. 1 

k Dohode o prechode práv a povinností, 

uzatvorenej dňa 30. septembra 2020 v súlade so zákonom č. 134/2020 Z. z., ktorým sa mení 

a dopĺňa zákon č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej 

správy v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony a v súlade 

s uznesením vlády Slovenskej republiky č. 355 zo dňa 4. júna 2020 (ďalej len „Dohoda“) 

uzatvorený v súlade s čl. XV ods. 4 Dohody (ďalej len „Dodatok“) 

 

medzi týmito zmluvnými stranami: 

 

Názov:   Úrad vlády Slovenskej republiky    

Sídlo:   Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava     

IČO:   00 151 513     

Zastúpený:  Ing. Július Jakab, vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky    

Bankové spojenie: Štátna pokladnica    

Číslo účtu:  SK96 8180 0000 0070 0006 0195    

 

ako odovzdávajúcim ústredným orgánom štátnej správy  

 

(ďalej aj ako „Úrad vlády“)  

 

a 

 

Názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie 

Slovenskej republiky  

Sídlo:    Štefánikova 15, 811 05 Bratislava  

IČO:    50 349 287  

Zastúpený:  Mgr. art. Veronika Remišová, M.A., ArtD., podpredsedníčka vlády a 

ministerka investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky 

Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 

Číslo účtu:   SK 66 8180 0000 0070 0008 1105 

 

ako preberajúcim ústredným orgánom štátnej správy  

 

(ďalej aj ako „MIRRI SR“)  

 

(MIRRI SR a Úrad vlády ďalej spoločne ako „Účastníci dohody“) 

 

 

 



 

Čl. I 

Predmet Dodatku 

 

Účastníci dohody sa v súlade s čl. XV ods. 4 Dohody dohodli na uzatvorení Dodatku   

v nasledovnom znení: 

 

1. V čl. IV ods. 3 sa slová „MPRV SR“ nahrádzajú slovami „Úradu vlády“. 

 

2. V čl. IV ods. 5 sa slová „MPRV SR“ nahrádzajú slovami „Úradu vlády“. 

 

3. V čl. XIII ods. 2 znie:  

„2. Registratúrne záznamy a spisy podľa odseku 1 tohto článku evidované Úradom vlády s 

výnimkou registratúrnych záznamov a spisov podľa odseku 3 tohto článku budú odovzdané 

v týchto lehotách:  

a) registratúrne záznamy a spisy ku dňu delimitácie otvorené budú odovzdané na základe 

Protokolu o odovzdaní registratúrnych záznamov a spisov, ktoré sú predmetom spisovej 

rozluky, do 30. novembra 2020, 

b) registratúrne záznamy a spisy ku dňu delimitácie uzatvorené budú odovzdané na základe 

Protokolu o odovzdaní registratúrnych záznamov a spisov, ktoré sú predmetom spisovej 

rozluky, do 30. novembra 2020, 

c) časť registratúrnych záznamov a spisov nachádzajúcich sa v registratúrnom stredisku 

Úradu vlády na adrese Hlavné námestie 8, 81101 Bratislava bude odovzdaných na základe 

Protokolu o odovzdaní registratúrnych záznamov a spisov, ktoré sú predmetom spisovej 

rozluky, do 30. novembra 2020.“. 

 

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Dohody nedotknuté týmto Dodatkom sa nemenia a ostávajú v platnosti. 

 

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma Účastníkmi dohody a účinnosť 

deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády 

Slovenskej republiky. 

 

3. Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch v slovenskom jazyku, z ktorých dva (2) 

rovnopisy sú určené  MIRRI SR, dva (2) rovnopisy Úradu vlády a dve (2) vyhotovenia budú 

postúpené na Ministerstvo financií Slovenskej republiky. 

 

4. Účastníci dohody vyhlasujú, že obsah tohto Dodatku je zrozumiteľný a určitým prejavom 

ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných 

podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho bez výhrad pripájajú 

svoje podpisy. 

 

5. Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Dohody. 



 

 

V Bratislave ...............................  

 

 

 

_________________________________ 

Ing. Július Jakab 

vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky 

V Bratislave ...............................  

 

 

 

_________________________________ 

Mgr. art. Veronika Remišová,  

M.A., ArtD. 

podpredsedníčka vlády a ministerka 

investícií, regionálneho rozvoja a 

informatizácie Slovenskej republiky 



 


